
   23 de Enero de 20246  

   BOLETINOFICIAL     
                                                                                                                                        

                               Nº 481/2024               

             AUTORIDADES 
 

               Ing. Francisco Ratto 
                                                              Intendente Municipal. 
                                                            
                                                             Dr. Miguel Amadeo 

                                                                          Secretaría Jefatura de Gabinete. 

                                                                  
                                                                            Sra. Natalia Orosco. 

                                                                            Oficina de Compras. 
. 
                                                              Cra. Macarenan Suarez Pizzarro 

                                                                            Secretaría de Hacienda. 
. 
                                                                            Sra.  Celina Perez Adamo. 

                                                                            Secretaría de Desarrollo y Producción. 
. 
.                                                                           Sra. Nora Lema 

                                                                            Secretaría de Turismo y Cultura. 
. 
 
                                                                            Sr. Ramon Ojeda. 

                      Secretaría de Seguridad 

    
                                                                            Dr. Fernando Spina Markmann 

                                                                            Secretaría de Salud. 
 

                                                                            Sra. Sandra Rezolino 

                                                                            Secretaria  de Educación y Deportes. 
 

                    Dra. Carla Dalesandro 

                                                                            Secretaría de Desarrollo Social. 

                                                                             Arq. Florencia Mallo. 

                                                                            Secretaría de Planificación y Obras Públicas. 
 
                                                                            Dr. Stefani Lauga Carlos Octavio 

                                                                            Asesor Letrado. 
  
                                                                             

 

                                                                     Dirección de Registro y Boletín Oficial 

                                                                                      Sra. Gabriela L. Costa 

                                                                                      Domicilio Legal: Mitre 390 

 

                                                                                      San Antonio de Areco (C.P. 2760) Pcia. de Buenos Aires  

                                                                                                                                              Tel. /Fax (02326) - 456202 / 455190 

                                                                             www.areco.gob.ar/boletin-oficial 

                                                                                                                                            Texto Ordenado por Ordenanza H.C.D. N° 3326/2008. 

 
                                                                  

http://www.areco.gob.ar/boletin-oficial


                                                                                                                                                                                                                                                                                    
  

                                                                                            
 

B.O.M. N° 481/2024 

2 

Índice 

 Ejecutivo 

  Decretos Poder Ejecutivo Municipal:  

Edicto……………………………………………………………………………… Pág. 03 

 

 

 Legislativo  

Concejo Deliberante  

   Decreto…………………………….………………….………….…………........Pág. 04 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                         
 
 

 B.O.M. N° 481/2024 

3 

 

                                                                                         

Poder Ejecutivo Municipal 

 

                                     EDICTO: 

 

 

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE ARECO 

                            

Llámese a Licitación Pública Nº 01/2024. 

Expediente Administrativo Nº 4102-1403/2023 

“Mantenimiento Espacios Verdes” 

Presupuesto Oficial: $ 37.520.826,90 

Consultas al Pliego: Dirección de Espacios Verdes: espaciosverdes@areco.gob.ar 

                                                                                   comprasoficinaareco@gmail.com 

Apertura de sobres: 13 de Febrero de 2024 a las 10.00 hs 

Presentación de la Ofertas: Hasta el día 13 de Febrero de 2024 a las 10.00 hs en la 

Oficina de Compras del Municipio, Boulevard Héroes de Malvinas y Matheu, San 

Antonio de Areco. 

 

 

Yesica Barrera. 

Jefa de Compras Interina. 

 

 

 

 

mailto:espaciosverdes@areco.gob.ar
mailto:comprasoficinaareco@gmail.com


 
 
 
 
 

 B.O.M N° 481/2024 

 
4 

 

                          Concejo Deliberante 

                              Decretos                                                                            

REGISTRADA BAJO EL Nº008/2024-24 de Enero de 2024- 

VISTO: La solicitud presentada por la Secretaría de Turismo y Cultura – expediente 
14.354/24; y 

 
CONSIDERANDO: El motivo de la misma y la autorización de la Comisión de Labor 
Legislativa. Por ello, la Presidente del Concejo Deliberante de San Antonio de Areco,  
en uso de sus facultades, emite el siguiente  

 
                                             DECRETO: 

 
Artículo 1°: Autorizase el uso de espacio público y corte de calles San Martín y 

Mendoza/ San Martín y Entre Ríos; el día sábado 27 de enero del corriente año de 17 

hs a 3:00 hs am, a fin de realizar el evento   “Pre-Carnaval en Villa Lía “. 

 

Artículo 2º: Gírese a la OTM correspondiente, a los fines de tomar conocimiento y 

proceder  según considere.  

 

Artículo 3º: De forma.- 

 

 


